
Seznam příloh 

Příloha 1 - Seznam otázek dotazníkového šetření 

Příloha 2 - Přehled úroků na spořících účtech 

Příloha 2.1 - Úrok na spořícím účtu Česká spořitelna, a.s. 

Příloha 2.2 - Úrok na spořícím účtu Hit PLUS Raiffeisenbank a.s. 

Příloha 2.3 - Úrok na spořícím účtu Komerční banka, a.s. 

Příloha 2.4 - Úrok spořícím účtu Fio banka, a.s. 

Příloha 2.5 - Úrok na spořícím účtu Československá obchodní banka, a. s. 

Příloha 2.6 - Úrok na spořícím účtu Air Bank a.s. 

Příloha 2.7 - Úrok na spořícím účtu mBank S. A. , organizační složka 

Příloha 2.8 - Úrok na spořícím účtu MONETA Money Bank, a.s. 

Příloha 2.9 - Úrok spořícím účtu UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 



Příloha 1 - Seznam otázek dotazníkového šetření 

Otázka č. 1: Jakého jste pohlaví? 

Vyberte jednu odpověď 

• Zena 

• Muž 

Otázka č. 2: Kolik je Vám let? 

Vyberte jednu odpověď 

• Od 18 do 25 let 

• Od 26 do 35 let 

• Od 36 do 45 let 

• Od 46 do 55 let 

• 56 a více 

Otázka č. 3: V jakém kraji žijete? 

Vyberte jednu odpověď 

• Hlavní město Praha 

• Středočeský kraj 

• Jihočeský kraj 

• Plzeňský kraj 

• Karlovarský kraj 

• Ústecký kraj 

• Liberecký kraj 

• Královéhradecký kraj 

• Pardubický kraj 



• Kraj Vysočina 

• Jihomoravský kraj 

• Zlínský kraj 

• Olomoucký kraj 

• Moravskoslezský kraj 

Otázka č. 4: Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

Vyberte jednu odpověď 

• Středoškolské s maturitou 

• Vysokoškolské vzdělání 

• Základní, středoškolské bez maturity 

• Žádné formální vzdělání / nedokončené základní vzdělání 

Otázka č. 5: Která z uvedených možností nejlépe vystihuje Váš současný zaměstnanecký 

stav? 

Vyberte jednu odpověď 

• Jsem student/ka a částečně pracuji 

• Zaměstnanec na plný pracovní úvazek 

• Jsem student/ka a nepracuji 

• OSVČ 

• Jsem na mateřské dovolené 

• Nezaměstnaný 

• Zaměstnanec na částečný úvazek 

• Jiná 

• Důchodce 

Otázka č. 6: Máte děti? 



Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

Otázka č. 7: Jaká situace nejvíce vystihuje Vaše současné bydlení? 

Vyberte jednu odpověď 

• Bydlím stále s rodiči 

• Bydlím v pronájmu 

• Bydlím ve vlastním domě nebo bytě 

• Jiná 

Otázka č. 8: Jak často využíváte internetové bankovnictví? 

Vyberte jednu odpověď 

• denně 

• l x týdně 

• lx měsíčně 

• Nemám internetové bankovnictví 

Otázka č. 9: Máte možnost používat internetové bankovnictví na svém mobilním zařízení? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

• Nemám internetové bankovnictví na svém mobilním zařízení 

Otázka č. 10: Máte spořící účet? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 



• Ne 

Otázka č. 11: Z jakého důvodu nemáte žádný spořící účet? 

Vyberte jednu odpověď 

• Vlastním spořící účet 

• Své peníze spořím jinde 

• Bankovní spořící účet nepotřebuji 

• Nemám o spoření zájem 

• Nedůvěřuji bankám 

Otázka č. 12: U které bankovní instituce máte spořící účet? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• Česká spořitelna 

• Raiffeisenbank 

• K B (Komerční banka) 

• Fio banka 

• ČSOB 

• Air Bank 

• mBank 

• M O N E T A Money Bank 

• UniCredit Bank 

• Nemám spořící účet 

Otázka č. 13: Za jakým účelem spoříte? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• Nemám konkrétní důvod 



• Spořím pro případ nouze 

• Spořím na bydlení 

• Nespořím 

• Na dovolenou 

• Odkládám si peníze na důchod 

• Jiný účel spoření 

Otázka č. 14: Pokud spoříte na stavebním spoření, jaký je Váš hlavní důvod? 

Vyberte jednu odpověď 

• Nespořím 

• Kvůli státnímu příspěvku 

• Financování bytových potřeb 

• Jiný důvod 

Otázka č. 15: Odkládáte si peníze na stavební spoření pravidelně, každý měsíc? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

• Nespořím 

Otázka č. 16: U které stavební spořitelny j ste klientem / klientkou? 

Vyberte jednu nebo více odpovědí 

• Raiffeisen stavební spořitelna 

• Stavební spořitelna České spořitelny 

• ČSOB 

• Modrá pyramida 



• Moneta 

• Nespořím 

Otázka č. 17: Pokud si na něco šetříte, povede se Vám vždy cíl dodržet a peníze naspořit? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

• Nevím 

Otázka č. 18: Jaký je maximální časový horizont, do kterého byste investovali do 

termínovaného vkladu? 

Vyberte jednu odpověď 

Do termínovaného vkladu investovat nechci 

• více než 2 roky 

• 1 rok až 2 roky 

• 6 měsíců až 1 rok 

• do 6 měsíců 

Otázka č. 19: Jak velkou část měsíčního příjmu uspoříte? 

Vyberte jednu odpověď 

• Obvykle více než 20 % 

• Obvykle méně než 20 % 

Otázka č. 20: Jaký je celkový měsíční příjem Vaší domácnosti? 

Vyberte jednu odpověď 

• 10.000 Kč-20 .000 Kč 

• 21.000 Kč-30 .000 Kč 

• 31.000 Kč-40 .000 Kč 



• 41.000 Kč a více 

Otázka č. 21: Řekl/a byste, že máte alespoň hrubou představu o současném stavu Vašich 

finančních prostředků, které máte k dispozici právě nyní? 

Vyberie jednu odpověď 

• Ano 

• Spíše ano 

• Spíše ne 

• Ne 

Otázka č. 22: Máte v úmyslu v budoucnu investovat část svých úspor do finančních 

produktů jako jsou akcie, dluhopisy nebo investiční fondy za účelem potenciálního 

zhodnocení vašich financí? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

• Nevím 

Otázka č. 23: Myslíte si, že je spoření peněz na spořícím účtu výhodné? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 

• Nevím 

Otázka č. 24: Myslíte si, že je výhodnější spořit peníze, než je investovat, pokud jde 

o dlouhodobý růst vašich financí? 

Vyberte jednu odpověď 

• Ano 

• Ne 



Nevím 

Příloha 2 - Přehled úroků na spořících účtech 

Příloha 2 . 1 - Úrok na spořícím účtu Česká spořitelna, a.s. 

r 

• 
ČESKA 5 
spořitelna 

WWW.CSM.CZ 

inlofmačm linka: 800 207 207 

Strana 2/13 L 1 

1. Vkladové produkty v české měně pro soukromou klientelu 

1.1 Účty 

Standard učet. Plus účet. Účet (017 letl . Základní účet, Jistotní účet 

Jakýkoliv kreditní zůstatek 0.00 X p. a. 

Osobni účet české spořitelny II, Osobni účet české spořitelny bez Spořícího plánu 

Jakýkoliv kreditní zůstatek 0.01 X p. a. 

Osobni účet české spořitelny se Spohcim plánem 

část kreditního zůstatku do 49 999,99 Kč 0,50 X p.a. 

Část kreditního zůstatku od 50 000 do 499 999,99 Kč 0.10 X p. a. 

část kreditního zůstatku od 500 000 Kč 0.01 X p. a. 

Nepovoleny záporný zůstatek na účtu (nepovolené překročení) - pro všechny typy účtů ŘEPO sazba 
ČNB • 8 p.b. • 

* Aktuální'výše ŘEPO sazby ČNB je uvedena wwwcnfa.cz 

1.2 Peněžní účty pro investování 

Peněžní účet pro investováni v CZK 

Pro investováni lze použit jakýkoliv běžný účet v příslušné méně dle typu účtu 

1.3 Spořící účty 

Platnost do 251.2024 

Spořici účet pro klienty s Plus účtem • 

Část kreditního zůstatku část kreditního zůstatku 
do 200 000 Kč včetně nad 200 000 Kč 
(do 400 000 Kč včetně (nad 400 000 Kč 
pro klienty Osobního pro klienty Osobního 

bankovnictví Exclusive) bankovnictví Exclusive) 

Základni úroková sazba • bonusová úroková sazba * bonusová sazba za pravidelné 
investování 5,00 % p. a. 0.01 % p. a. 

- Bonusová úroková sazba za pravidelné investováni ** 1,00 % p. a. 

- Základni úroková sazba * bonusová úroková sazba 4,00% p a 0.01 % p. a. 

- Bonusová úroková sazba platná od 1.10. do 3110. 2023 2,50 % p. a. 

- Základni úroková sazba 1,50 % p. a. 0,01 % p. a. 

* Úrok je připisován měsíčně. Za klienta s Plus účtem je považován majitel Plus účtu. 
** Bonusovou sazbu získá ke svému spoření klient, který pravidelným pokynem k investováni do podílových fondů vypořádávaným na jeho majetkový 
účet vedený u české spořitelny investuje alespoň jednu částku v minimální výši 300 Kč / do jednoho podílového fondu, a to vždy v městci následujícím 
po měsíci, kdy podmínku splni. 

Platnost do 25.1.2024 
Spořici účet pro klienty bez Plus účtu • 

část kreditního zůstatku do 200 000 Kč včetně 0,20 % p. a. 

Část kreditního zůstatku nad 200 000 Kč 0,01 X p. a. 
• Úrok je připisován měsíčné. 

https://www.csas.cz/static_intemet/cs/Komunikace/Oznameni/Oznameni/Prilohy/oznameni 

o_urokovych_sazbach_20240126_mm_cz.pdf 

http://WWW.CSM.CZ
http://wwwcnfa.cz
https://www.csas.cz/static_intemet/cs/Komunikace/Oznameni/Oznameni/Prilohy/oznameni


Příloha 2.2 - Úrok na spořícím účtu Hit PLUS Raiffeisenbank a.s. 

X Raiffeisen 
Bank 

Pravidla reklamní akce 
„Bonusové úročení zůstatku 
na Spořícím účtu HIT PLUS" 
(dále jen Akce) 

Získejte aktivním využíváním běžného účtu bonusové úročení zůstatku až do výše 500 000 Kč na Spořícím účtu HIT PLUS 
vedeném Raiffeisenbank a.s. (dále jen „Akce"). 

Jakou sazbu na Sporiam uctu HIT PLUS u zůstatku do 500 000 Kč získáte? 

Základní sazba 0,1% p.a. 

Bonusový úrok při plnění Aktivity 5,1 % p.a. 

Celkový úrok při plněni Aktivity 5 , 2 % p.a. 

Vklady nad 500 000 Kč úročíme sazbou 0,01 % p.a. 

https://www.rb.cz/attachments/pi/sporeni/pravidla-reklamni-akce-hit-plus.pdf 

https://www.rb.cz/attachments/pi/sporeni/pravidla-reklamni-akce-hit-plus.pdf


Příloha 2.3 - Úrok na spořícím účtu Komerční banka, a.s. 

Spořící účty 

Spořící účet obsluhovaný v aplikaci KB+, který se řídí Podmínkami produktů a služeb - pro 
občany 2 1 3 > 

- 1 . pásmo -
pro Část zůstatku 

- 2. pásmo -
pro část zůstatku 

Spořící účet obsluhovaný v aplikaci KB+, který se řídí Podmínkami produktů a služeb - pro 
občany 2 1 3 > 

do 200 tis. Kč včetně nad 200 tis. Kč 
základní úroková sazba platná do 31.1.2024 5,00 0,01 

základní úroková sazba platná od 1.2.2024 1 2,00 0,01 
bonusová sazba za pravidelné spoření piatná od 1.9.2023 do 31.12.2023 1,00 0,00 
základní úroková sazba + bonus 6,00 0,01 

Výše bonusu se počítá z průměrného měsíčního zůstatku na spořícím účtu v daném bonusovacím období. Bonusovacím obdobím je kalendářní měsíc. 
3 ) Pro uplatnění bonusové sazby je klient povinen v každém měsíci bonusovacího období spořit pravidelně trvalým příkazem z běžného účtu vedeného podle 

Podmínek produktů a služeb v KB+. a naspořit tak alespoň 100 Kč za mésic nebo protihodnotu v cizí měně. 

' Snížení základní úrokové sazby od 1.2. 2024 bude částečné dorovnáno bonusovou sazbou tak. aby byla zachována atraktivita celkového úročení účtu. Výše 
bonusové sazby bude oznámena nejpozději k 31. lednu 2024. 

https://www.kb. cz/getmedia/9afe7f64-a6ad-41 a4-81 f1 -6685df0e499f/kb-urokove-sazby- 

czk.pdf 

Příloha 2.4 - Úrok spořícím účtu Fio banka, a.s. 

Fio konto 
Fio konto je speciální spořící účet s vyšším úročením, než má běžný účet. Oproti klasickému něžnému Fio účtu 
nelze u Fio konta využít SIPO platby nebo inkaso a finanční prostředky lze převádět pouze najeden externí účet, 
který lze elektronicky zdarma měnit. 

Bonusová sazba v pásmu do 200 tisíc Kč platí jen pro jedno Fio konto fyzické osoby. Pokud jich máte víc : uplatní 
se automaticky na tom nejstarším. 

Založte si Fio konto z pohodli domova 
Pokud u nás chcete spořit a ještě nejste naším klientem, je pro založení Fio konta potřeba založit i běžný účet. 
Založte si ho jednoduše online a následně si v Internetcankinc J nebo Smartbankingu založíte i Fio konto. 

Nebo se stavte na kterékoliv naší pobočce. 

Výhody k Fio kontu ZDARMA 

0 Zřízen í: vedení i zrušen í účtu 

0 Intemetbanking a mobilní aplikace Smartbanking pro iOS i Android 

0 Neomezený počet příchozích a odchozích plateb v rámci ČR v CZK 

0 Neomezený počet příchozích a odchozích plateb mezi ČR a SR v EUR 

0 Trvalé příkazy 

[> Platební karta Visa nebo Mastercard 

0 Výběry z bankomatů Fio banky vždy zdarma 

[> Neomezené výběry zdarma z libovolného bankomatu v ČR i zahraničí s kartou Visa 

0 Výběr CZK v hotovosti na pobočce (od 1 000 Kč) 

0 Vklad hotovosti na pobočce 
(v měně CZK - provedený majitelem účtu, nebo oprávněnou osobou k účtuj 

částka úrok na Fio kontu (p.a.) 

Do 200 tis. Kč 5 ,5% 

200 tis. - 1 mil. Kč 0,10% 

1 mil. K č - 1 0 mil. Kč 0 ,15% 

Nad 10 mil . Kč 0,20% 

https://www.fio. cz/bankovni-sluzby/sporeni/sporici-ucet-fio-konto?utm_source=okfín.cz 

https://www.kb
https://www.fio


Příloha 2.5 - Úrok na spořícím účtu Československá obchodní banka, a. s. 

Pro období od 3. dubna 2023 do 30. června 2023 činí zvýhodněné úročení: 

i . . . . ... Část zůstatku Část zůstatku * - . . . . L 

Cast zůstatku j j r n n „ „ . j Cast zůstatku 
do 250 000 Kč* ^ « * » - J " ] * od t 000 000,1 Kč* 

Úroková sazba v rámci Akce 
„Výhodnější Spoření s bonusem 5,00 4,00 3,00 0,15 
on-line" 

Vyhlašované roční úrokové sazby v%p. a.. 
* Uvedenou sazbou je úročena příslušná část zůstatku na Účtu. 

https://www.csob.cz/lide/sporeni/sporeni-s-bonusem/pravidla-sporeni-online-2 

Příloha 2.6 - Úrok na spořícím účtu Air Bank a.s. 

Spořící účet -zůstatek do 250 tisíc Kč 

Spořící účet-zůstatek od 250 do 500 tisíc Kč 

Spořící účet-zůstatek nad 500 tisíc Kč 

Spořící účet-zůstatek nad 1 milion Kč 

Spořící EUR účet 

Spořící USD účet 

Bonusové roční 

sazby 

Základní roční 

sazby 

CHCI SPOŘÍCÍ ÚČET -> 

https://www.csob.cz/lide/sporeni/sporeni-s-bonusem/pravidla-sporeni-online-2


https://www.airbank.cz/produkty/sporici-

ucet/?gad source=l&gclid=CiOKCQiAlrSsBhDHARIsANB4EJbqsRv4XZSNk-

48eKLZbtBpl-mLXsDiW85Li-hs2VZxsZVEZZk4KCwaAih9EALw wcB 

Příloha 2.7 - Úrok na spořícím účtu mBank S.A., organizační složka 

Program mSpoření (za těch to podmínek je možné mí t otevřeno až 8 cílů spoření) 

Kreditní zůstatek na účtu: Úroková sazba: 

0 - 1 0 0 000 Kč 5,5 % p.a. 

100 000,01 Kč a více 0,01 % p.a. na celý zůstatek 

Program mSpoření sjednaný v rámci kampaně „mSpoření s vyšší sazbou pro nové klienty" (21.12. 2021 - 7. 2. 2022) 

Kreditní zůstatek na účtu: Úroková sazba: 

0 - 200 000 Kč 5,5 % p.a. 

200 000,01 Kč a více 0,01 % p.a. na celý zůstatek 

https://www.mbank.cz/informace-k-produktum/urokovy-listek/osobni- 

fínance/urokovy _listek_aktualni.pdf 

Příloha 2.8 - Úrok na spořícím účtu M O N E T A Money Bank, a.s. 

Spoŕicí účty v Kč 
Spořící účet typu Spoření standardní úroková sazba úrokový bonus 
Kreditní denní zůstatky {dle výše zůstatku) 
Spořící účet Spořeni H 

z částky do 1 000 000,00 Kč 1,00% p.a. 4,30 % p.a. 
z částky od 1 000 000,01 Kč 0,50 % p.a. 
Úrokový bonus je platný do 31.1.2024. 

Spořící účet Spořeni Junior 
z částky do 50 000.00 Kč 5.00 % p.a. 
z částky od 50 000.01 Kč 0.00 % p.a. 

Spořící účet typu Spořito standardní úroková sazba úrokový bonus 
Kreditní denní zůstatky {dle výše zůstatku) 
Spořící účet Spořito F 

z částky do 1 000 000.00 Kč 1.00% p.a. 4.30 % p.a. 
z částky od 1 000 000,01 Kč 0,50 % p.a. 
Úrokový bonus je platný do 31.1.2024. 

https://www.moneta.cz/documents/20143/11740791/mmb-ul-platebni-a-neplatebni- 

ucty.pdf 

https://www.airbank.cz/produkty/sporici-
https://www.mbank.cz/informace-k-produktum/urokovy-listek/osobni-
https://www.moneta.cz/documents/20143/11740791/mmb-ul-platebni-a-neplatebni-


Příloha 2.9 - Úrok spořícím účtu UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Přehled úrokových sazeb (p.a.) pro účty v měně CZK" založené od 1. 7. 2023 v rámci marketingové kampaně Účet START, OPEN a TOP s bonusovou úrokovou 
sazbou: 

Maximální 

Období platnosti úrokové sazby 
Výše Základni 
úrokové sazby 

Výše Bonusové sazby"" 
Maximální výše celkové 
úrokové sazby""" 

výše 
úročené 
částky 

1 8 2023-31- 12.2023 3% 3% 6% 
2 000 000 
Kč 

1.7.2023-31 7.2023 3% 3% 6% 500 000 Kč 

- úroková sazca .e nastavena ra oíurém jčtu vedeném v méně CCft 2» c:e"e- v ráme Da-íásu 5kieb Účel START. JOBT O^EM leoo Líče: TOP jeiož název je pa šê  ůofiňui cí-n oznaéer-ím .SPOŘENÍ" 

"- BOPJSOVOI. sazEu lze zia-at v přpaaě 2 :rar;akc' kartou rněsčré Detalrí H M M M JSOU iraManyv podminkioh Itimpwí. 

— Clková úroková iizEa N akiáflá » XAfcoH úro.ové sazB, a Sonuuvá sazby 

Podmínky předchozích kampaní naleznete v Archivu 

https://www.unicreditbankxz/cs/obcane/ucty/ucty.html#urokovasazbanauctunasporeni 

https://www.unicreditbankxz/cs/obcane/ucty/ucty.html%23urokovasazbanauctunasporeni

